
UCHWAŁA NR 15/III/2024 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 

ODPADÓW SELEKT" 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1a, pkt 2-5, w związku z art.3 ust. 2a  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz 
§ 5  i § 12 ust. 2 Statutu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”, 
Zgromadzenie Związku „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” po zasięgnięciu opinii 
Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów – SELEKT” Nr 80/XVII/2022 z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – 
SELEKT”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych– rozumie się przez to punkt zbierania 
odpadów komunalnych selektywnych takich jak: tworzywa sztuczne, szkło, papier, bioodpady, 
metale, opakowania wielomateriałowe, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane, 
i rozbiórkowe oraz inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, 
odpady tekstyliów i odzieży,”. 

2. w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) odpady tekstyliów i odzieży.”. 

3. w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1 – 14 są zbierane i przekazywane od właścicieli pozostałych 
nieruchomości niezamieszkałych na podstawie umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do odbioru 
odpadów komunalnych.”. 

4. w § 5 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-14 można przekazywać bezpośrednio do miejsc ich 
zbierania, zgodnie z zasadami określonymi w § 6 niniejszego regulaminu.”. 

5. W § 6 dodaje się ust.10a w brzmieniu: 

„10a. Odpady tekstyliów i odzieży muszą być bezpośrednio przekazywane do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A5B114-03C2-4D2E-8475-147651793E4E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 15/III/2024 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

 „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”  
z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 
 

Wprowadzenie zmian do regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” zostało podyktowane 
koniecznością wprowadzenia zmian, będących konsekwencją nowelizacji ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w zakresie obowiązku selektywnego zbierania odpadów tekstyliów  
i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Państwowych Powiatowych Inspektorów 
Sanitarnych.  

Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A5B114-03C2-4D2E-8475-147651793E4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 15/III/2024 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW SELEKT" z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 10a w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


